平成 23 年８月 10 日

各  位

会社名 玉井商船株式会社

代表者名 取締役社長 本馬 修

 （コード番号 9127 大証第 2部）

ＵＲＬ http://www.tamaiship.co.jp

問合せ先 取締役経理部長 木原 豊

ＴＥＬ ０３（５４３９）０２６０

連結子会社における固定資産（船舶）の譲渡に関するお知らせ

平成 22 年３月 23 日付で公表いたしました「連結子会社における固定資産（船舶）の取得に関するお知ら

せ」において計画しておりました新造船代替建造の資金調達の一部としての固定資産（船舶）の譲渡が確定

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．譲渡会社の概要

（１）名称 T.S.Central Shipping Co.,Ltd.

（２）本店所在地 リベリア

（３）代表者 佐野 展雄

（４）事業内容 海運業

（５）資本金 2,770 千円

２．譲渡の理由

  現在 T.S.Central Shipping Co.,Ltd で所有しているばら積み運搬船の老朽化等を考慮し、代替建造

する新造船の建造資金の一部とするため。

３．譲渡資産の内容

（１）船舶 船名 ：NIKKEI EAGLE

 船種 ：ばら積み運搬船

 載貨重量屯数 ：45,347 トン

 現在の船齢 ：16 年

（２）譲渡価額 営業上差し障りがあるため記載しておりません

（３）譲渡益 約 1,000 百万円
（注）引渡時期により、譲渡益が変動する可能性があります。

４．譲渡先の概要

  海外の第三者法人

５．譲渡の日程

売買契約締結日 平成 23 年８月 10 日

引渡し期間 平成 23 年 10 月～11 月

６．今後の見通し

平成 23 年８月９日公表の平成 24 年３月期の連結業績予想に当該譲渡益の一定の概算額を織り込ん

でいたこともあり、当期業績予想に与える影響はありません。

以 上